
UCHWAŁA NR XIII/97/19
RADY POWIATU W MOŃKACH

z dnia 22 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 511 t.j.; zm. poz. 1815) oraz na podstawie art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869 t.j.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w budżecie powiatu na 2019 rok:

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.700 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.700 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) dokonuje się w planie wydatków przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 1.073.343 zł 
– zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Objaśnienie dokonanych zmian zawarto w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

dochody ogółem kwota 56.174.309 zł, z tego:

- bieżące kwota 45.342.803 zł,

- majątkowe kwota 10.831.506 zł,

wydatki ogółem kwota 59.296.516 zł, z tego:

- bieżące kwota 44.144.677 zł,

- majątkowe kwota 15.151.839 zł.

2. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 3.122.207 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 373.780 zł i wolnymi środkami w kwocie 
2.748.427 zł.

§ 3. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr III/18/18 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2018r. w sprawie 
budżetu powiatu monieckiego na rok 2019 Dotacje podmiotowe i celowe udzielone z budżetu powiatu na zadania 
realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2019r. zmieniony Uchwałą 
Nr IV/30/19 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 31 stycznia 2019r., Uchwałą Nr V/39/19 Rady Powiatu w Mońkach 
z dnia 27 marca 2019r., Uchwałą Nr VI/48/19 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 29 kwietnia 2019r. i Uchwałą Nr 
XII/80/19 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 29 października 2019r. otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Dariusz Jaworowski

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/97/19

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 22 listopada 2019 r.

Zmiany w planie dochodów na 2019 rok.

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

bieżące razem: 31 200,00 0,00 0,00 31 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

750 Administracja publiczna 879 793,00 0,00 2 700,00 882 493,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 49 793,00 0,00 0,00 49 793,00

75020 Starostwa powiatowe 830 000,00 0,00 2 700,00 832 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 0,00 2 700,00 22 700,00

bieżące razem: 35 466 005,00 0,00 2 700,00 35 468 705,00

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 104 328,00 0,00 0,00 3 104 328,00

majątkowe

majątkowe razem: 10 831 506,00 0,00 0,00 10 831 506,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 132 156,00 0,00 0,00 5 132 156,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

bieżące razem: 9 842 898,00 0,00 0,00 9 842 898,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 068 000,00 0,00 0,00 4 068 000,00

Ogółem: 56 171 609,00 0,00 2 700,00 56 174 309,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 12 304 484,00 0,00 0,00 12 304 484,00

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego)

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/97/19

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 22 listopada 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu powiatu na 2019 rok.

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 31 200,00 31 200,00 31 200,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 31 200,00 31 200,00 31 200,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 12 880 078,00 2 306 629,00 2 283 129,00 1 007 931,00 1 275 198,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 10 573 449,00 10 573 449,00 2 724 873,00 0,00 0,00
zmniejszenie -6 605,00 -6 605,00 -6 605,00 0,00 -6 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00600 Transport i 

łączność
po zmianach 12 873 473,00 2 300 024,00 2 276 524,00 1 007 931,00 1 268 593,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 10 573 449,00 10 573 449,00 2 724 873,00 0,00 0,00
przed zmianą 12 440 958,00 2 306 629,00 2 283 129,00 1 007 931,00 1 275 198,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 10 134 329,00 10 134 329,00 2 724 873,00 0,00 0,00
zmniejszenie -6 605,00 -6 605,00 -6 605,00 0,00 -6 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0060014 Drogi publiczne 

powiatowe
po zmianach 12 434 353,00 2 300 024,00 2 276 524,00 1 007 931,00 1 268 593,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 10 134 329,00 10 134 329,00 2 724 873,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 382,00 1 382,00 1 382,00 0,00 1 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 382,00 -1 382,00 -1 382,00 0,00 -1 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004580 Pozostałe 

odsetki
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 223,00 5 223,00 5 223,00 0,00 5 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 223,00 -5 223,00 -5 223,00 0,00 -5 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004590

Kary i 
odszkodowania 
wypłacane na 
rzecz osób 
fizycznych po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 169 400,00 169 400,00 169 400,00 48 840,00 120 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -23 000,00 -23 000,00 -23 000,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00700 Gospodarka 

mieszkaniowa
po zmianach 146 400,00 146 400,00 146 400,00 25 840,00 120 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 169 400,00 169 400,00 169 400,00 48 840,00 120 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -23 000,00 -23 000,00 -23 000,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0070005

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościa
mi po zmianach 146 400,00 146 400,00 146 400,00 25 840,00 120 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 37 317,00 37 317,00 37 317,00 37 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -19 240,00 -19 240,00 -19 240,00 -19 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004010

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

po zmianach 18 077,00 18 077,00 18 077,00 18 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:Dział Rozdział

§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki z tego: dotacje na świadczenia na wydatki na wypłaty z obsługa 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i w tym: zakup i Wniesie

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 1



jednostek
budżetowych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

zadania 
bieżące

rzecz osób 
fizycznych;

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

długu zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

objęcie 
akcji i 

udziałów

nie 
wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 6 996,00 6 996,00 6 996,00 6 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 290,00 -3 290,00 -3 290,00 -3 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004110

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 3 706,00 3 706,00 3 706,00 3 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 003,00 1 003,00 1 003,00 1 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -470,00 -470,00 -470,00 -470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawn
ych

po zmianach 533,00 533,00 533,00 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 974 217,00 3 931 217,00 3 686 656,00 2 831 934,00 854 722,00 0,00 194 768,00 49 793,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -124 880,00 -124 880,00 -124 880,00 -116 850,00 -8 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja 

publiczna
po zmianach 3 849 337,00 3 806 337,00 3 561 776,00 2 715 084,00 846 692,00 0,00 194 768,00 49 793,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 628 195,00 3 585 195,00 3 575 755,00 2 780 117,00 795 638,00 0,00 9 440,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -124 880,00 -124 880,00 -124 880,00 -116 850,00 -8 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075020 Starostwa 

powiatowe
po zmianach 3 503 315,00 3 460 315,00 3 450 875,00 2 663 267,00 787 608,00 0,00 9 440,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 159 913,00 2 159 913,00 2 159 913,00 2 159 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -97 742,00 -97 742,00 -97 742,00 -97 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004010

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

po zmianach 2 062 171,00 2 062 171,00 2 062 171,00 2 062 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 386 633,00 386 633,00 386 633,00 386 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -16 713,00 -16 713,00 -16 713,00 -16 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004110

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 369 920,00 369 920,00 369 920,00 369 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 48 693,00 48 693,00 48 693,00 48 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 395,00 -2 395,00 -2 395,00 -2 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawn
ych

po zmianach 46 298,00 46 298,00 46 298,00 46 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 030,00 4 030,00 4 030,00 0,00 4 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 030,00 -4 030,00 -4 030,00 0,00 -4 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140

Wpłaty na 
Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawn
ych

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 13 700,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004410

Podróże 
służbowe 
krajowe

po zmianach 10 700,00 10 700,00 10 700,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 14 842,00 14 842,00 14 842,00 0,00 14 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004700

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami 
korpusu służby 
cywilnej

po zmianach 13 842,00 13 842,00 13 842,00 0,00 13 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 080 507,00 1 080 507,00 1 080 507,00 0,00 1 080 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -856 158,00 -856 158,00 -856 158,00 0,00 -856 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00758 Różne 

rozliczenia
po zmianach 224 349,00 224 349,00 224 349,00 0,00 224 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 856 158,00 856 158,00 856 158,00 0,00 856 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -856 158,00 -856 158,00 -856 158,00 0,00 -856 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075814

Różne 
rozliczenia 
finansowe

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:Dział Rozdział

§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
z tego: dotacje na 

zadania 
świadczenia na 

rzecz osób 
wydatki na 
programy 

wypłaty z 
tytułu 

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
w tym: zakup i 

objęcie 
Wniesie

nie 

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 2



budżetowych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

bieżące fizycznych; finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

poręczeń i 
gwarancji

inwestycyjne na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

akcji i 
udziałów

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 856 158,00 856 158,00 856 158,00 0,00 856 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -856 158,00 -856 158,00 -856 158,00 0,00 -856 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2940

Zwrot do 
budżetu państwa 
nienależnie 
pobranej 
subwencji 
ogólnej za lata 
poprzednie

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 560 590,00 40 590,00 40 590,00 0,00 40 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 073 343,00 1 073 343,00 1 073 343,00 0,00 1 073 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00851 Ochrona 

zdrowia
po zmianach 1 633 933,00 1 113 933,00 1 113 933,00 0,00 1 113 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 073 343,00 1 073 343,00 1 073 343,00 0,00 1 073 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085111 Szpitale ogólne

po zmianach 1 593 343,00 1 073 343,00 1 073 343,00 0,00 1 073 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 073 343,00 1 073 343,00 1 073 343,00 0,00 1 073 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4160

Pokrycie 
ujemnego 
wyniku 
finansowego 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych

po zmianach 1 073 343,00 1 073 343,00 1 073 343,00 0,00 1 073 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 214 261,00 1 214 261,00 448 469,00 104 094,00 344 375,00 0,00 648 920,00 116 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00855 Rodzina

po zmianach 1 154 261,00 1 154 261,00 418 469,00 104 094,00 314 375,00 0,00 618 920,00 116 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 900 094,00 900 094,00 306 029,00 104 094,00 201 935,00 0,00 576 181,00 17 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085508 Rodziny 

zastępcze
po zmianach 840 094,00 840 094,00 276 029,00 104 094,00 171 935,00 0,00 546 181,00 17 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 576 181,00 576 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003110 Świadczenia 

społeczne
po zmianach 546 181,00 546 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 546 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 201 935,00 201 935,00 201 935,00 0,00 201 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego

po zmianach 171 935,00 171 935,00 171 935,00 0,00 171 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 49 419 718,00 34 267 879,00 27 621 861,00 19 721 407,00 7 900 454,00 1 002 852,00 1 235 509,00 4 090 395,00 0,00 317 262,00 15 151 839,00 15 151 839,00 6 215 160,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 070 643,00 -1 070 643,00 -1 040 643,00 -139 850,00 -900 793,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 073 343,00 1 073 343,00 1 073 343,00 0,00 1 073 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 49 422 418,00 34 270 579,00 27 654 561,00 19 581 557,00 8 073 004,00 1 002 852,00 1 205 509,00 4 090 395,00 0,00 317 262,00 15 151 839,00 15 151 839,00 6 215 160,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:
z tego: z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

z tego: dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym: zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

środków, o 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

spółek 
prawa 

handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 9 842 898,00 9 842 898,00 5 333 774,00 3 867 821,00 1 465 953,00 64 020,00 377 104,00 4 068 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 9 842 898,00 9 842 898,00 5 333 774,00 3 867 821,00 1 465 953,00 64 020,00 377 104,00 4 068 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/97/19

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 22 listopada 2019 r.

OBJAŚNIENIE DOKONANYCH ZMIAN

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75020 – 
Starostwa powiatowe § 0690 - Wpływy z różnych opłat o kwotę 2.700 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75020 – 
Starostwa powiatowe o kwotę 2.700 zł, z tego:

§ 4010. - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.258 zł,

§ 4110. - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 387 zł,

§ 4120. - Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
o kwotę 55 zł,

na pokrycie kosztów zastępstwa procesowego sygn. akt XI C 474/18.

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu powiatu ogółem o kwotę 1.013.343 zł, z tego:

a) dz. 600 - Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 6.605 zł, w tym:

§ 4580. - Pozostałe odsetki o kwotę 1.382 zł,

§ 4590. - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę 5.223 zł,

b) dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 
23.000 zł, w tym:

§ 4010. - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 19.240 zł,

§ 4110. - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.290 zł,

§ 4120. - Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
o kwotę 470 zł,

c) dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe o kwotę 127.580 zł, w tym:

§ 4010. - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 100.0000 zł,

§ 4110. - Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 17.100 zł,

§ 4120. - Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
o kwotę 2.450 zł,

§ 4140. - Wpłaty na PFRON o kwotę 4.030 zł,

§ 4410. - Podróże służbowe krajowe o kwotę 3.000 zł,

§ 4700. - Szkolenia pracow. niebędących członk. korpusu służby cywilnej o kwotę 1.000 zł,

d) dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe § 2940 - Zwrot do budżetu państwa 
nienależnie pobranej subwencji ogólnej za lata poprzednie o kwotę 856.158 zł,

e) dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze (zadania własne) o kwotę 60.000 zł, w tym:

§ 3110. – Świadczenia społeczne o kwotę 30.000 zł,

§ 4330. - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 30.000 zł.

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu w dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85111 – Szpitale ogólne 
§ 4160 – Pokrycie ujemnego wyniku finansowego jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 
1.073.343 zł na pokrycie ujemnego wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Mońkach za 2018 rok.

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 1



W związku ze zmianami wprowadzonymi w budżecie powiatu na 2019 rok zaktualizowano Załącznik Nr 4 
do niniejszej uchwały Dotacje podmiotowe i celowe udzielone z budżetu powiatu na zadania realizowane przez 
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2019r.

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/97/19

Rady Powiatu w Mońkach

z dnia 22 listopada 2019 r.

DOTACJE PODMIOTOWE I CELOWE UDZIELONE Z BUDŻETU POWIATU NA ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY NALEŻĄCE 
I NIENALEŻĄCEDO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2019 R.

FinansowanieLp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Celowa Podmiotowa
śr. własne kredyt

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300
Gmina Trzcianne - udział powiatu monieckiego w projekcie pn. 
"Rozbudowa drogi gminnej Mroczki-Boguszki-Milewo do dr. 
powiatowej nr 1363 B" - śr. własne powiatu 200.000 zł

200 000 200 000

2. 600 60014 6610

Gmina Krypno - udział powiatu monieckiego na wykonianie 
dokumentacji projektowo - kosztorysowej na "Przebudowę 
/rozbudowę odcinka drogi powiatowej Nr 1841 B dr. woj. Nr 671 - 
Krypno Wielkie - Długołęka - Stare Bajki - Wyszowate - Nowa 
Wieś - Trzcianne - Kulesze - Downary - dr. kraj. Nr 65 na odcinku 
o długości ok. 200 m (od drogi woj. Nr 671 w kierunku 
Długołęki)" - śr. własne powiatu 4.500 zł                       

4 500 4 500

3. 710 71012 2900

Związek Powiatów Województwa Podlaskiego - wkład finansowy 
powiatu monieckiego w realizację projektu pn. „Udostępnianie 
zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych-modernizacja 
ewidencji gruntów i budynków"

1 609 1 609

4. 710 71012 2909

Związek Powiatów Województwa Podlaskiego - wkład finansowy 
powiatu monieckiego w realizację projektu pn. „Udostępnianie 
zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych-modernizacja 
ewidencji gruntów i budynków"

9 480 9 480

5. 851 85111 6220

wkład własny do działania finansowanego z rezerwy budżetu 
państwa w ramach działania p.n.: „Wzmocnienie potencjału 
diagnostyki obrazowej poprzez utworzenie pracowni tomografii 
komputerowej oraz zakup aparatów do śródoperacyjnych badań 
RTG (ramię C) oraz USG, jako kontynuacja projektu utworzenia 
Regionalnego Centrum Leczenia Bólu przy SP ZOZ w Mońkach"

520 000 520 000

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 1



6. 853 85321 2320

Miasto Białystok - na dofinansowanie kosztów działania 
Miejskiego Zespołu Do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
z siedzibą w Białymstoku w zakresie obsługi mieszkańców 
pochodzących z terenu powiatu monieckiego

8 900 8 900

7. 921 92105 2310 Gminy powiatu monieckiego - na organizację imprez kulturalnych 
o zasięgu co najmniej powiatowym 26 100 26 100

8. 921 92116 2310 Gmina Mońki - na prowadzenie Biblioteki Powiatowej w 
Mońkach 27 000 27 000

RAZEM 797 589 0 797 589 0

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 755 75515 2360
Caritas Archidiecezji Białostockiej - udzielenie dotacji na 
prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie 
Monieckim 

64 020 64 020

2. 801 80116 2540
AXON Centrum Edukacyjno – Medyczne w Białymstoku - na 
prowadzenie Niepublicznej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w 
Mońkach

29 690 29 690

3. 801 80120 2540
AXON Centrum Edukacyjno – Medyczne w Białymstoku - na 
prowadzenie Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Mońkach

57 061 57 061

4. 853 85311 2820 Caritas Archidiecezji Białostockiej - na dofinansowanie kosztów 
prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej 59 320 59 320

5. 854 85406 2540
Fundacja Polska Edukacja im. KEN w Białymstoku - na 
prowadzenie Niepublicznej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej - Allegro - filia w Downarach 

27 660 27 660

6. 854 85419 2540
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Mońkach - na prowadzenie Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Mońkach 

765 512 765 512

RAZEM
64 020 939 243 1 003 263 0

OGÓŁEM 861 609 939 243 1 800 852 0

Id: 1E172731-034B-4C89-A3DD-F833FB308F65. Podpisany Strona 2




